PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CGM

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

TERMO DE REPASSE FINANCEIRO PARA ENTIDADE DO TERCEIRO SETOR

LIGA PATOENSE DE BLOCOS CARNAVALESCOS – com sede na Rua José Genuíno, Nº 30, Centro,
Patos/PB, CNPJ 19.496.311/0001-11, neste ato representado pelo Sr. Espedito Lira Santos, inscrito sob o nº CPF
225.443.484-53, e RG nº 810180, domiciliado na Rua José Genuíno, Nº 30, Centro, Patos/PB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB, com sede Av. Epitácio Pessoa, nº 91, Centro, Patos-PB, CNPJ nº
09.084.815/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO,
portador da cédula de identidade nº 1009902 SSP/PB e do CPF nº 460.798.404-30, residente e domiciliado na rua
Rio Branco, 317, Brasília, Patos/PB, CEP: 58.700-370.

DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto deste TERMO, a concessão de repasse financeiro para entidades sem fins lucrativos que
prestam serviços culturais de interesse social no município.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOTAÇÃO

2.1  - O munícipio destinará o valor global de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) para realização
das festividades carnavalescas de rua do ano de 2024, conforme Plano de Trabalho apresentado (doc. Anexo)

2.2- O pagamento será efetuado da seguinte forma:
1ª parcela: R$ 11.000,00 (onze mil reais) até o dia 01 de fevereiro de 2024.
2ª parcela: R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais) até o dia 07 de fevereiro de 2024.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.180 – Secretaria Municipal de Cultural e Turismo
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 13 392 1004 2087 Promoção de Eventos Sociais de Culturais
ELEMENTO DE DESPESA: 15001000 Recursos Livres (Ordinário) 2.500.000 1, Transferências a Instituições
Privadas sem Fins Lucrativos

DA VIGÊNCIA
O presente Convênio vigorará até o final do exercício financeiro 2024

Patos, 31 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO

Prefeito

LIGA PATOENSE DE BLOCOS
CARNAVALESCOS

 ESPEDITO LIRA SANTOS
Representante Legal

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, O (A)
Secretário (a) ordenador (a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com
base na Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita,
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
EDITAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos
estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s)
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS ME, CNPJ 31.697.760/0001-23, vencendo
nos seguintes itens, 009 e 010, com valor final de R$ 186.000,00.
- Empresa C PINHEIRO CIA LTDA, CNPJ 09.286.691/0001-06, vencendo nos seguintes itens, 018 e 020, com
valor final de R$ 186.000,00.
- Empresa CABANA MAGAZINE LTDA, CNPJ 51.621.518/0001-83, vencendo no seguinte item, 021, com valor
final de R$ 2.661,30.
- Empresa CENTRAL ATACADO LTDA, CNPJ 46.556.275/0001-07, vencendo nos seguintes itens, 004, 005, 007,
014, 015 e 016, com valor final de R$ 80.572,50.
- Empresa EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ
26.503.796/0001-99, vencendo no seguinte item, 001, com valor final de R$ 6.960,00.
- Empresa ILUMATIC S A ILUMINACAO E ELETROMETALURGICA DEMAIS, CNPJ 61.276.226/0002-95,
vencendo no seguinte item, 012, com valor final de R$ 58.980,00.
- Empresa LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.351.078/0001-75, vencendo nos seguintes
itens, 002, 003, 008, 017 E 019, com valor final de R$ 38.180,00.
- Empresa MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA, CNPJ 03.405.089/0002-45, vencendo no seguinte item,
013, com valor final de R$ 1.000,00.
- Empresa N-LED COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 13.464.349/0001-26, vencendo no seguinte item, 011,
com valor final de R$ 12.570,00.
- Empresa SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA, CNPJ 45.309.056/0001-60, vencendo no seguinte
item, 006, com valor final de R$ 25.400,00.

Perfazendo o Valor Global de R$ 427.620,90 (quatrocentos e vinte e sete mil e seiscentos e vinte reais e noventa
centavos).

Patos – PB, 30 de janeiro de 2024.

JOSIMAR BARBOSA DE AZEVEDO

Secretário Municipal de Serviços Públicos

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 360/2023
CONTRATO Nº 257/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 06.175.908/0001-12.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE INSUMOS
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PATOS/PB.

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3

VALOR DO CONTRATO: R$ 68.988,00 (SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO
REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência até o final do exercício financeiro do ano
decorrente, iniciando-se na data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 30 de Janeiro de 2024.

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesas

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO PASSEIO
TIPO HATCH PARA PREMIAÇÃO DA CAMPANHA IPTU PREMIADO 2024, VINCULADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DE PATOS/PB, nos
termos da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação
aplicável, informar ao (s) licitante (s) interessados as seguintes datas.

Data para cadastro de propostas:    31/01/2024 às 15:00 horas;
Data para abertura de propostas:    14/02/2024 às 15:00 horas;
Início da sessão pública de lances:   14/02/2024 às 15:01 horas (horário de Brasília).

Critério de Julgamento: menor preço
Situação: Divulgada no PNCP
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:
R$ 73.946,67 (setenta e três mil e novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 30 de janeiro de 2024.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOLSAS DE
COLOSTOMIA E UROSTOMIA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, nos termos da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº
11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação aplicável, informar ao (s) licitante (s) interessados as
seguintes datas.

Data para cadastro de propostas:    01/02/2024 às 09:00 horas;
Data para abertura de propostas:    15/02/2024 às 09:00 horas;
Início da sessão pública de lances:   15/02/2024 às 09:01 horas (horário de Brasília).

Critério de Julgamento: menor preço
Situação: Divulgada no PNCP
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

R$ 1.063.702,60
 Um milhão e sessenta e três mil e setecentos e dois reais e sessenta centavos.

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 30 de janeiro de 2024.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB